
Vážení čtenáři,
s roční pauzou se opět vracíme ke Speciálu věnova
nému výhradně testům zbraní. I letos se nám poda
řilo vybrat řadu zajímavých krátkých i dlouhých 

zbraní, z nichž některé jsou úplné novinky a v ČR 
jsou představovány a testovány vůbec poprvé. 
Zejména stojí za to jmenovat exkluzivní materiály 

o nové české pušce PAR Mk.3, dále B&T SPR300, pis
tolích Diamondback a Taurus PT709 a také rozsáhlé 
zhodnocení dlouhodobého testu Glocků Gen4. 
Děkuji dovozcům, kteří ochotně a bez snahy ovliv
ňovat autora, zapůjčili zbraně a doplňky к vyzkou
šení, jmenovitě panu Hofmanovi z Proarms CZ 
a pánům Smržoví a Dačevovi z MPI CZ. Mé díky 
také patří několika přátelům a kolegům - J.Špičkovi, 
M.Kehárovi, F.Markovi a M.Potockému - za zapůjče
ní zbraní a pomoc při testech.

Aleš Vondráček 
Akademie Aegis 

www.aegisteam.cz

6 JAKÝ ZAMĚŘOVAČ
NA DLOUHOU ZBRAŇ?

10 RUGER LCR
První„plastový" revolver

1G ADAPTÉR CMMG .22LR
Pro zbraně typu AR-15

20 SROVNÁVACÍ TEST 
RYCHLOSTI POUŽITÍ ZBRANÍ 
RŮZNÉ KONFIGURACE

22 DIAMONDBACK DB380
Kapesní pistole nejvyšší třídy kvality

28 B&T SPECIAL PURPOSE
RIFLE SPR300
„Tichá" specialita

32
sfévA°STIZE-VÉ^“a

36 TAURUS PT709 SUM
„Tenká devítka", která se povedla!

42 ŠEPTEJ...

43 GLOCKY 4. GENERACE
Jaké opravdu jsou?

52 PROARMS ARMORY PAR
MK.3
Nový král přichází !!!

58 HECKLER & KOCH USP
Ohlédnutí za bývalou slávou?

Б4 BRÜGGER &THOMET 
MP9/TP9
Testujeme samonabíjecí„civilní" verzi 

moderního malého samopalu

70 GRAND POWER Pí
Slovenská štika v českém rybníce

7G SMITH & WESSON 36 
„CHIEF SPECIAL"
Klasika, která nezestárla

81 KARABINOVÁ KONVERZE
CAA RONI-G1
Užitečný a funkční doplněk 

vašeho Glocku

86 SIG SAUER P226
Jak obstojí nestárnoucí klasika?

92 JAKÝ ZAMĚŘOVAČ
NA DLOUHOU ZBRAŇ?

94 BARAK
Izraelský Blesk

http://www.aegisteam.cz

